Ἐγὼ δὲ τῶν ἁγίων μετὰ πάντων καὶ τοῦτο θεαύ-
 μακα, ὅτι περὶ καλῶς ἐν ᾧ πᾶσι Χριστῶ διδασκάλῳ
 καὶ Θεῷ τῶν ὄλων ἐπόμενοι δεῖπνῳ κἀνταῦθα τὸ
 θαῦμα παρείκασαν· ὡς περὶ γὰρ ὁ Σωτὴρ ἐπὶ τῇ πηγῇ
 τῆς Σαμαρείας καθήμενος, καὶ πρὸς τῶν μαθητῶν
 φαγεῖν προτροπόμενος, οὕτω πρὸς αὐτοὺς ἀπεκρίνατο·
 Ἐγὼ βρῶσιν ἔχω φαγεῖν ἦν ὁμεῖς οὐκ οἴδατε· βρῶσιν
 εἰπὼν τὴν τῶν εἰς αὐτὸν πιστευόντων σωτηρίαν καὶ
 τερπνὴν ἀπολύτρωσιν. Ἐμὸν γὰρ βρῶμα, φησὶν, ἐστὶν
 ἵνα ποιῶ τοῦ πέμψαντός με Πατρὸς [τὸ θέλημα] καὶ
 τελειώσω αὐτοῦ τὸ ἔργον. Ἔργον δὲ καὶ θέλημα τοῦ
 Πατρὸς ἕτερον οὐδὲν ἢ τούτων ἢ σωτηρία καθέστη-
 κεν. Οὕτω καὶ νῦν Ἰωάννης καὶ Κύρος οἱ μάρτυρες
 βρῶσιν εἰκότως καὶ δεῖπνον ἐκάλεσαν τὴν σωτηρίαν
 τῆς παιδός, προμηνύοντες καὶ τὸ γεγονός ἐπ' αὐτῇ
 θαῦμα παράδοξον, ὡς τρέφον αὐτῶν τσίβαν ἀγαθὴν
 καὶ φιλόανθρωπον, καὶ τέρπον αὐτῶν τὴν ἀγνὴν καὶ
 φιλόσοφον πρόθεσιν. Ἡμεῖς δὲ τὸ περὶ τῆς παιδός
 ἵνα ταῦτα διηγήμα περακώσαντες, καὶ τοῖς σεσωκόσι

Nequaquam autem superfluum esse arbitror quid
 eadem nocte quiescentibus super hoc apparuerit
 ad narrationem adjicere. Joannes hic est diaconus
 non illius parvulæ genitor, sed qui de Byzantio
 propter ægritudinem pedum ad martyres venerat ;
 et passio ejus fuerat ariditas genuum, quam nec
 ipsi imperiales medici, qui præ cæteris sunt nomi-
 nabiles, curare valuerunt. Sanatus autem et de
 ægritudine liberatus, ob gratiam toto vitæ tempore
 martyribus servire devoverat. Qui post ex laici
 habitu, religiose vero et monachice conversantis,
 martyrum jussu atque sententia, manu Joannis
 patriarchæ, qui nunc Alexandria regit Ecclesiam,
 diaconatum sortitus est. Hic, ut effatus sum, tunc
 dormiens, dum in crastinum futurum esset, ut fle-
 ret quod dixi miraculum, Cyrum et Joannem mar-
 tyres conspicit, cumque eis multorum stolas albas
 vestientium cœtum. Hicque ad conspicientem aie-
 bant : Veni nobiscum, et esto futuræ exsultationis
 particeps. Joannes autem quo se et ad quam liti-
 tiam sanctorum inquirebat hortari ? Illi vero, Joan-
 nes, inquirunt, diaconus ad cœnam nos hodie
 convocavit, et apud eum omnes epulabimur ; et
 hæc inquirentes candidam illam sanctorum cater-
 vam præbiant, et sequi secum eis præcipiebant.
 Postquam autem omnes, inquit, sancti domum
 ingressi sunt, ascendi etiam ego mandatum com-
 pens jubentium, convivatusque cum eis simul
 egressus sum ; convivarum stupefactus dignitate et
 habitu, etiam miratus hujusmodi venerabilis cœnæ
 divitias : hæcque omnia, dum solveretur quod tunc
 visum est somnium, Joannes diacono retulit : igno-
 rans quidem quid significaret narratio, felicem
 vero pronuntians et beatum qui ad tantam digni-
 tatem accesserat, ut tales sanctos ac tantos in
 convivium atque hospitium suscepisset. Et hoc
 quidem quod per somnium viderat penitus erat
 incognitum, donec de peracti miraculi explanaretur
 effectu.

Ego autem sanctorum laudo cum omnibus et hoc
 miraculum, et quod bene in omnibus Christum
 doctorem et Deum omnium assequentes, nec ipsum
 miraculum simulaverint. Dum a discipulis ut co-
 mederet hortaretur, ad eos respondit : Ego cibum
 habeo comedere, quem vos nescitis ; cibum dicens
 in se credentium salutem, et redemptionem opta-
 tam ; meus enim cibus, inquit, est, ut faciam vo-
 luntatem ejus qui me misit Patris, et opus ejus
 perficiam. Opus autem et voluntas Patris nihil est
 aliud quam salus eorum qui sunt super terram.
 Ita etiam nunc Joannes et Cyrus amabiles Christi
 martyres opportune cibum et cœnam dicentes sa-
 lute[m] parvulæ, prædixerunt et quod ultra spem in
 ea factum est miraculum, utpote nutriens beni-
 gnâ eorum et humanam esuriam, delectabile quo-
 que et venerabile gratumque propositum. Nos vero
 parvulæ narrationem explentes, et qui eam salva-
 verunt martyribus voces laudiferas emittentes, al-

terius eorum admirandæ operationis describemus **A** μάρτυσι τὰς εὐφήμους βολὰς ἀναπέμφαντες, ἄλλο
assertum, ad laudem et gloriam Domini nostri Jesu
Christi. αὐτῶν διήγημα ἀναγράφωμεν.

XII. De Juliano comite qui ex maleficio dissolutus est membris.

Julianus, qui magis nunc est quam prius mirabilis, qui copia pecuniarum abundat, et possessionibus virtutis non deficit, qui genus ducit insigne, et omnibus tanquam gloriosus innotuit, duplicem habens infirmitatem, et duplicem super hac percipiens sanitatem, ad narrationem procedit, adhuc quidem vitæ superstes, et sua omnibus referens, vult tamen et hoc nostro brevissimo stylo referri, et tanquam qui supersit semper, suum posteris prædicare miraculum; cujus affectum admirantes, et erga hos sanctos martyres propositum approbantes, quæ circa eum gesta sunt, conscribere visi sumus.

Pollebat Julianus in juventute, et coætaneam cum hac habebat opulentiam, quæ luxuriæ genitrix est et omnis magistra libidinis. Et illa quidem voluptates pariebat et proferebat, hæc vero istas alebat tunc et nutrebat; et bellum erat animæ adversus divitias pariter et corporis juventutem. Sed hanc fortissime vincentes tulerunt captivam, et ancillam duxerunt; et quæ sibi videbantur, facere cogebant. Non audebat enim contradicere ad ea quæ dure sibi ab illis imperabantur, quemadmodum nec vetus Israel serviens in Ægypto; et videbatur sicut auriga infirmus et impotens, qui equis exultantibus vehitur, et horum impetum retinere non valet, sed invitus actus ac violenter ab eis arripus, postremum retinaculis dimissis, cum illis præcipitatur. Sic et juvenis anima tyrannidem a divitiis passa, deliciarumque ac corporis vigoris dominio oppressa, ad turpes voluptates efferebatur, et more servili passionibus pravis inclinabatur. Cumque Julianus in hoc devenisset, ante constitutionem legalium nuptiarum, nuptiis copulabatur iniquis; et ante ulnarum amplexus suarum, ulnis alterius artabatur; et priusquam fontem proprium acquisisset, ex fonte sine auctore aquam bibere gestiebat; et ante pullum gratiarum, cum pullo convenit gratias non habente; in amorem namque mulierculæ venit, et huic ob voluptatem commiscebatur. **D**